
Página 67   01 de Fevereiro de 2022 Nº 28.176Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<BEGIN:1315180:67>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2021 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 108/2021, realizado no dia 24/01/2022, às 08:00 horas, na sua Sede 
Administrativa, licitação destinada a Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de maquinas rodoviária zero hora, adjudicada em 
28/01/2022 e homologada em 31/01/2022 sagraram-se vencedoras 
do certame a empresa COPEMÁQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E 
REPRESENTAÇÕES LTDA. Nova Ubiratã - MT, 31 de janeiro de 2022.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1315180:67>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1315200:67>

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2.022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através da 
Presidente da CPL, comunica a todos os interessados que após todos 
os procedimentos necessários e de acordo com Parecer exarado pela 
Assessoria Jurídica do Município, homologa o Processo de Dispensa 
de Licitação nº 002/2.022, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA BALIZAMENTO 
(SINALIZAÇÃO LUMINOSA) NO AERÓDROMO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
XAVANTINA - MT, CONFORME ORÇAMENTO E DOCUMENTAÇÕES 
EM ANEXO. Empresa contratada: HELLEN KARINI SILVA ME, inscrita no 
CNPJ n° 43.068.549/0001-20, com o valor global de 22.000,00 (vinte e dois 
mil reais).
Nova Xavantina - MT, 31 de janeiro de 2.022

Marina Angélica Marca
Presidente da CPL

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2.021.
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua pregoeira 
oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 025/2.021, processo administrativo nº 
112/2.021, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISICAO DE UM VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO, 
ANO DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR À 2 ANOS ANTERIORES 
A COMPRA DO VEÍCULO, DO TIPO ONIBUS ADAPTADO PARA 
BIBLIOTECA MOVEL/INTINERANTE, AFIM DE ATENDER A DEMANDA 
DA SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE 
NOVA XAVANTINA. Empresa vencedora do certame: MACROPECAS 
MULTIMARCAS COMERCIO DE CAMINHOES E ONIBUS EIREL, inscrita 
no CNPJ nº 07.838.209/0001-78, com o valor inicial global de 621.000,00 
(seiscentos e vinte e um mil reais).

Nova Xavantina - MT, 31 de janeiro de 2.022.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2.021
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira 
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 024/2.021, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHO 
DE VIDEOLAPAROSCOPIA E INSTRUMENTAIS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL. Empresa habilitada e vencedora/
detentora: HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 05.743.288/0001-08, com o valor global de 597.500,00 
(quinhentos e noventa e sete mil e quinhentos reais).

Nova Xavantina - MT, 31 de janeiro de 2.022.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1315200:67>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1315182:67>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021
PROCESSO Nº 074/2021
TIPO: Menor preço por item.
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - MT torna público para 
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico 22/2021, cuja 
abertura ocorreu às 14h00min do dia 14 de Janeiro de 2022, na sede da 
Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, Centro, Novo 
Santo Antônio, Cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AMBIENTALMETE 
LEGALIZADA EM OPERAÇÃO DE ATIVIDADE DE ATERRO 
SANITÁRIO PARA A DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS 
URBANOS, DOMÉSTICOS E COMERCIAIS COM CARACTERÍSTICAS 
DOMICILIARES DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO - MT”. 
Sagrando vencedora a empresa abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ QTD.
TON.

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

S A R A G U A I A 
S A N E A M E N T O 
AMBIENTAL DO 
ARAGUAIA LTDA 

35.136.586/0001-09 360 R$ 160,0000 R$ 
57.600,00

VALOR TOTAL: R$ 57.600,00 (CINQUENTA E SETE MIL E SEISCENTOS 
REAIS)
A Ata Integral de Registro de Preços da empresa acima citada, se encontra 
à disposição dos interessados nos autos do referido processo licitatório na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, sito 
a Rua 29 de Setembro nº 244, Centro Novo Santo Antônio-MT.

NOVO SANTO ANTONIO-MT, 01 de Fevereiro de 2022.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira Oficial
<END:1315182:67>
<BEGIN:1315183:67>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
PROCESSO Nº 001/2022
TIPO: Menor Preço por item
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - MT torna público para 
conhecimento dos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
01/2022, cuja abertura ocorreu às 14h00min do dia 24 de janeiro de 
2022, na sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, 
n°.244, Centro, Novo Santo Antônio, Cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA MECANIZADA, 
CONFORME PROPOSTA DE CONVÊNIO N.910836/2021/SUDECO, EM 
ATENDENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO/MT, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕESDO ANEXO I DO EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA. 
Sagrando vencedora a empresas abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ Q U A N T / 
ITENS

V A L O R 
TOTAL R$

RK INDUSTRIA DE 
IMPLEMENTOS 
AGRICOLAS EIRELI 

05.043.720/0001-58 01/02 R$: 53.700,00

VALOR TOTAL R$: 53.700,00 (Cinquenta e três mil e setecentos reais)
Os autos do Processo Licitatório encontra-se à disposição dos interessados 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, 
sito a Rua 29 de Setembro nº 244, Centro Novo Santo Antônio-MT.  
NOVO SANTO ANTONIO-MT, 01 de Fevereiro de 2022

EVA RODRIGUES BRITO
Pregoeira Oficial

<END:1315183:67>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1315101:67>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022
PROCESSO Nº 03/2022 - TIPO: Menor Preço por Item.

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado do Pregão Presencial nº 03/ 
2022, cuja abertura ocorreu às 08h00min do dia 28 de janeiro de 2022, na 
sede da Prefeitura Municipal, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA DE DRENAGEM 
PROFUNDA DE ÁGUAS PLUVIAIS, REFORMA DE PONTES DE MADEIRA 
E COBERTURA DE QUADRA DE ESPORTES PARA O MUNICÍPIO 
DE NOVO SÃO JOAQUIM, sagrando vencedoras as empresas abaixo 
descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/ 
ITENS

VALOR TOTAL

LEVE ENGENHARIA 
LTDA - ME

33.448.704/0001-80 04 R$ 49.723,00 

Os autos do Processo Licitatório encontram-se à disposição dos interessados 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Cachoeira da 
Fumaça, n° 77, Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 28 de janeiro de 2022.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1315101:67>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


